SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Parcial das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação parcial das inscrições dos candidatos ao Concurso Público

regido pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital,

na categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail concurso.docente@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia

1º/08/2019, no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o

deferimento ou indeferimento de seu pleito.

1.3      Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

ÁREA: FÍSICA

ORDEM CANDIDATO

1 ABINAEL DE BRITO OLIVEIRA

2 ADELINO DE SOUSA LIMA

3 ADIEL DA SILVA LEMOS

4 ADOLFO HENRIQUE NUNES MELO

5 ADRIANO OLIVEIRA ALVES

6 ADRIANO ROCHA SOARES

7 ADRIANO RODRIGUES SAMPIERI

8 ADSON FELIPE MELO RODRIGUES DA SILVA

9 ALBERTO SILVA PEREIRA

10 ALCICLÉBIO LOPES COELHO

11 ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA

12 ALEXANDRA VALENTIM

13 ALISSON DOS ANJOS GOMES

14 ALISSON EMANUEL SILVA MORORÓ

15 ALLAN GIUSEPPE DE ARAÚJO CALDAS

16 ALLAN JOHNES FERREIRA DE ALMEIDA

17 ANA CARLA BATISTA DE JESUS

18 ANA CAROLINA DE MELLO SANTOS

19 ANA CRISTINA DE SOUSA

20 ANA PAULA SANTOS PEREIRA

21 ANALINE PINTO VALERIANO BANDEIRA

22 ANDERSON DA MOTA MOREIRA

23 ANDERSON VINÍCIUS DANTAS MARQUES MAIA

24 ANDRÉ MASSAO OTSUKA

25 ANDRÉ ROMÃO TERTO

26 ANDRÉA FREIRE DOS SANTOS

27 ANDSON KELVIN SANTOS ROCHA

ORDEM CANDIDATO

28 ANGELICA DA SILVA

29 ANTONIA LISBOA RODRIGUES DOS REIS

30 ANTONIO ALDEIVO MIRANDA BEM

31 ANTONIO AMILTON DE LIMA SOUSA

32 ANTONIO CARLOS SILVA DA COSTA

33 ANTONIO CLÁUDIO MARQUES AFONSO

34 ANTÔNIO JOSÉ GOMES CARVALHO SILVA

35 ANTONIO MARCOS NUNES BARBOSA

36 ANTONIO WELLINGTON LIMA DE SA

37 ARIANE FÉLIX DE OLIVEIRA

38 ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA

39 AUGUSTO PLÁCIDO CAVALCANTE MELO DE LIMA

40 AYRON ANDREY DA SILVA LIMA

41 BERNARDO FORTON ODLAVSON GONÇALVES

42 BRUNO BARROS CAMÚLO

43 BRUNO WALLACE BARROS CALDAS

44 BUGLEY DE FARIAS RAMOS JUNIOR

45 CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA

46 CAROLINE CASTRO DOS SANTOS

47 CÍCERO ALÉCIO RODRIGUES DE LIMA

48 CIRLEI XAVIER CORREIA

49 CLAUDIANA MARIA SILVA

50 CLAUDIO FERNANDO FERREIRA FARIAS

51 CLEBSON FONSECA DA SILVA

52 CLEDSON DOS SANTOS

53 CLERISSON RAMON SANTANA DA SILVA

54 CLIVER DA ROCHA SILVA

55 CRIS

ORDEM CANDIDATO

56 CRISTIANE CUPERTINO SANTOS BARBOSA

57 CRISTIANO BALBINO DA SILVA

58 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA

59 DAMIÃO FRANCEILTON MARQUES DE SOUSA

60 DAMON FERREIRA FARIAS

61 DANIEL DANILLO BARBOSA DOS SANTOS

62 DANIEL DOS ANJOS SILVA

63 DANIEL ERNANI MARTINS NETO

64 DANIEL FRANÇA PIRES

65 DANIEL MENEZES DE CALDAS

66 DANILLO SILVA DE OLIVEIRA

67 DANILO PEDRO DE OLIVEIRA BEZERRA

68 DANILO VIRGES RUY

69 DAVID OLIVEIRA DE FIGUEIREDO

70 DEMOCRITO SOBREIRA DA CRUZ CORTEZ

71 DENIS SIQUEIRA HONORIO

72 DEUSALETE CAMARA VILAR NETA

73 DOUGLAS AUGUSTO DE BARROS

74 EDALMY OLIVEIRA DE ALMEIDA

75 EDIELMA COSTA MENDONÇA

76 EDIJANIO CARVALHO NUNES

77 EDINARDO IVISON B RODRIGUES

78 EDIVAN AMANCIO DA SILVA

79 EDNA NEVES PAULINO MAGALHAES

80 EDUARDO CÉSAR FERREIRA DE OLIVEIRA

81 EDUARDO DOS SANTOS NASCIMENTO

82 EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS

83 EGLÂNIO JOSÉ PESSOA DA SILVA JUNIOR

ORDEM CANDIDATO

84 ELENILDA JOSEFA DE OLIVEIRA

85 ELENILSON SANTOS NERY

86 ELIO PESSOA CAZUZA

87 ELISAFI LINO DONATO

88 ELISSANDO ROCHA DA SILVA

89 EMANOEL SILVA CARVALHO

90 EMERSON JOSE FREITAS DA SILVA

91 ENDREWS BLENNER

92 ENZO VICTORINO HERNANDEZ AGRESSOTT

93 ERIC CAETANO ALVES

94 ERIC MATOS DE ASSIS PINTO

95 ERIK DE OLIVEIRA MARTINS

96 ESDRAS ALVES LEÃO

97 EVELINE MATIAS BEZERRA

98 EVERTON SANTOS CASTRO

99 FÁBIO RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS

100 FABRICIO MORAIS DE VASCONCELOS

101 FABRICYO VILLA VERDE SILVA

102 FELIPE AZEVÚDO GOMES

103 FELLIPE DOS SANTOS CAMPELO RÚGO

104 FERNANDA LAYS OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA

105 FERNANDO CUSTODIO CERQUEIRA CAMPOS

106 FILIPE SANTOS HERCULANO

107 FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA

108 FRANCISCA REJANE BARROS

109 FRANCISCO ALÍRIO ALMEIDA GOMES DE MOURA

110 FRANCISCO ALVES DA CRUZ NETO

111 FRANCISCO CARLOS CASTRO

ORDEM CANDIDATO

112 FRANCISCO CAROL BONFIM LEAL

113 FRANCISCO CAVALCANTI VIEIRA

114 FRANCISCO JOSÉ LOPES DE LIMA

115 FRANCISCO LEANDRO PONTES CARLOS

116 FRANCISCO WENDEL CIPRIANO DE OLIVEIRA

117 FRANCYS ANTHONY DA SILVA

118 FRANKBELSON DOS SANTOS AZEVEDO

119 GABRIEL QUEIROZ GARCIA

120 GABRIELA COUTINHO LUNA

121 GEMIMA BARROS CORREIA

122 GEORGE RAMOS DA SILVA JÚNIOR

123 GEOVANE DE ALMEIDA PESSOA

124 GILVAN LUTERO DE CARVALHO FILHO

125 GISLAINE VARAO DA SILVA

126 GIVANILDO RODRIGUES DA SILVA

127 GIVANILSON AMORIM DE CARVALHO

128 GIZELE DAS GRAÇAS FARIAS DE ANDRADE

129 GLEYGUESTONE LOPES DE MACEDO

130 GUILHERME BIANCO BORGES

131 GUILHERME ELIAS SOUZA DE CARVALHO

132 HARRISON DOUGLAS DE SOUZA GOMES

133 HEBERTT LEANDRO SILVA

134 HEBIO JUNIOR BEZERRA DE OLIVEIRA

135 HÉLIO BESERRA NASCIMENTO

136 HERIKA PEREIRA RODRIGUES

137 HILDESON PAULO LESSA VIEIRA

138 HORACIO SANTANA VIEIRA

139 IRATANIO MAGNUN DE SOUZA SERPA SILVA

ORDEM CANDIDATO

140 IRLAN MARQUES CUNHA PORTELA

141 ISADORA TAIRINNE DE SENA BASTOS

142 ÍTALO NELSON DANTAS DOS SANTOS GUIMARÃES

143 IVALDETE DA SILVA DUPIM

144 IVAN ALVES DE SOUZA

145 IVAN CLEIDSON ARAÚJO FIGUEIREDO

146 IVAN DE PAULA MIRANDA

147 JAIMARA SILVA DANTAS DE ALMEIDA

148 JAMES RICHARD SILVA

149 JARDEL DE OLIVEIRA SANTOS

150 JEAN RICARDO COLAÇO DA SILVA

151 JEANNIE RANGEL BORGES

152 JEFERSON DIAS GONÇALVES

153 JERRY ANDERSON DE JESUS SANTOS

154 JESSICA EDITH QUISPE BAUTISTA

155 JOÃO PAULO DO NASCIMENTO LIMA

156 JOÃO PAULO RIBEIRO BARBOSA

157 JOAO PAULO RODRIGUES DE LIMA

158 JOÃO VICTOR QUEIROGA NUNES

159 JOHNATHON COELHO NUNES

160 JOILSON SILVA PORTO

161 JOMAR BATISTA AMARAL

162 JONATHAS RAFAEL DE JESUS

163 JORDANA TORRICO FERREIRA

164 JOSÉ AMARO DA SILVA NETO

165 JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS FILHO

166 JOSE ANTONIO PINTO

167 JOSE CARLOS TACZA ANAYA

ORDEM CANDIDATO

168 JOSÉ CRISANTO DA COSTA NETO

169 JOSÉ DE ALMEIDA MACIEL NETO

170 JOSÉ FÁBIO DOS SANTOS DE ASSUNÇÃO

171 JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO

172 JOSE GEILSON FERREIRA JUNIOR

173 JOSÉ HENRIQUE LOPES DA SILVA

174 JOSE HUGO DE AGUIAR SOUSA

175 JOSE NILSON DO NASCIMENTO CUNHA

176 JOSÉ PEDRO DA SILVA JÚNIOR

177 JOSÉ ROBERTO MOREIRA DA SILVA

178 JOSÉ VINÍCIUS DA SILVA FAÇANHA

179 JOSIANE APARECIDA DUARTE BATISTA

180 JULIANA APARECIDA GONÇALVES

181 JULIANO NUNES MARTINS

182 KARLA PEDROZA OLIVEIRA

183 KARLOS ANDRÉ NEGRI GUEDES

184 KESIA CRISTINA DOS SANTOS VIEIRA

185 KLECIANO SIQUEIRA ARAUJO

186 KLEYTON JANIO CAMELO

187 LARISSA ALEXANDRE DA SILVA

188 LARISSA LUCIANO AMORIM

189 LEANDRO LUIZ DA SILVA PEREIRA

190 LEILA PAULA DOS SANTOS CARVALHO

191 LEISA BRAND RIOS

192 LEONARDO CERQUEIRA RIBEIRO SALA

193 LEONARDO DE FARIAS ARAUJO

194 LEONARDO DIEGO LINS

195 LEONARDO MAXIMINO BERNARDO

ORDEM CANDIDATO

196 LEONARDO RIBEIRO COLAÇO

197 LEUDIANE RODRIGUES LUZ

198 LIDIANE DA SILVA ARAÚJO

199 LOUIS GUSTAVO DA COSTA SOBRAL E SÁ

200 LUCAS RIBEIRO DE SOUSA

201 LUCIANA DE MATOS

202 LUCIANO PAULO DE ARAUJO MAIA

203 LUDNILSON ANTÔNIO DE JESUS PEREIRA

204 LUIS CICERO BEZERRA DA SILVA

205 LUIS EDUARDO ARAUJO SANTOS

206 LUÍS GONZAGA DE SOUZA JÚNIOR

207 LUIZ CORDEIRO DE LIMA NETO

208 MAGNO DE SOUZA COSTA

209 MAGNO NOGUEIRA XAVIER

210 MANUELA OLIVEIRA DE CASTRO

211 MARCIEL JOSE DO MONTE

212 MARCIO WILLIANS DUARTE MENDES

213 MARCO MACIEL DIAS E COSTA

214 MARCOS ANTONIO AMARAL LINS

215 MARIA DANIELI CLEMENTINO ARAÚJO

216 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE NEVES SANTOS

217 MARIA HELENA CARVALHO DA COSTA

218 MARIA JANNAIRA BUENO

219 MARIA LEONETE DA SILVA

220 MARIA LUIZA MIGUEZ

221 MARIA ROMÚNIA DA SILVA

222 MARIANA BEZERRA MANGABEIRA SIMÕES DE MEDEIROS

223 MÁRIO ANDERSON LIMA DE OLIVEIRA

ORDEM CANDIDATO

224 MÁRIO ARAUJO ROSAS

225 MATHEUS MELO LIMA

226 MATHEUS MOREIRA DE ASSIS PAGANELLY

227 MESSIAS DE OLIVEIRA SALES

228 MOACY VASCONCELOS CABRAL

229 NADJARA DOS SANTOS

230 NAIARA CIPRIANO OLIVEIRA

231 NAZARENO NELITO DA SILVA LEAL

232 NEUDES FERREIRA PEREIRA

233 NISSEIA COSTA SALES

234 NIVALDO MOREIRA DE OLIVEIRA

235 NUBIA RIBEIRO MACHADO

236 OCTAVIO JOSÉ SANTOS DE SANTANA

237 OSCAR SALOMON DUARTE MUÑOZ

238 OTTO ROCHA

239 PALOMA VIEIRA DA SILVA

240 PAULO RICARDO BARBOZA GOMES

241 PAULO ROBERTO OLIVEIRA LOBO

242 PEDRO DAVI MATOS PEREIRA

243 PEDRO JAIME DE ALMEIDA SEVERO

244 PIERRE NIAU AKMANSOY

245 RADMA ALMEIDA DE FREITAS RODRIGUES

246 RAFAEL LOPES DOS SANTOS

247 RAFAEL MACEDO DE SALES

248 RAFAEL NASCIMENTO MATA

249 RAFAEL VIEIRA DOS SANTOS

250 RAFAEL XAVIER FONTES

251 RAFAELA CICERA FERREIRA

ORDEM CANDIDATO

252 RAFAELA TEIXEIRA ALVES

253 RAFAELLE DA SILVA SOUZA

254 RAIMUNDO ALBENES PEREIRA DE OLIVEIRA

255 RAISSA MARIA PIMENTEL NEVES

256 RAMILTON BATINGA

257 REGIANE GODOY DE LIMA

258 REGINALDO GOMES DE LIMA JÚNIOR

259 RENATA DE CARVALHO GOMES

260 RENATA OLIVEIRA DOMINGUES

261 RENATA RODRIGUES DA HORA

262 RENATO BARBOSA DA SILVA

263 RENATO GERMANO REIS NUNES

264 RICARDO BATISTA DO CARMO

265 RICARDO SANTO DE AMORIM

266 RICARDO SOARES VIEIRA

267 RILDER DE SOUSA PIRES

268 RIVANIA MARIA DO NASCIMENTO TEIXEIRA

269 ROBERTO ALAN FERREIRA ARAUJO

270 ROBERTO FERREIRA SENA FILHO

271 RODOLFO MUNIZ DE SOUZA FILHO

272 RODRIGO AZEVEDO MOREIRA DA SILVA

273 RODRIGO CRISTIAN SOARES DE SANTANA

274 RODRIGO DOS SANTOS CANDREVA

275 RODRIGO PRAZERES DE HOLANDA

276 ROGÉRIO MENDES DA SILVA

277 ROMÁRIO FELINTO RAFAEL

278 RONIELLY SANTANA COELHO

279 SAMANTHA DE LEMOS SOUZA

ORDEM CANDIDATO

280 SAMUEL FRANCO DA SILVA

281 SAMUEL GOMES DE MERCENA

282 SEBASTIAO SAMPAIO RIBEIRO

283 SILVIO FIGUEIREDO CONCEIÇÃO JÚNIOR

284 TALLES RODRIGO SANTIAGO FREITAS SILVA

285 TARSILA MARILIA DE OLIVEIRA

286 TASSIUS TEMISTOCLES LINS MACIEL

287 TASSO DE OLIVEIRA SALES

288 TATYANNY KAROLINNY DOS SANTOS RIBEIRO

289 THAIANA MAGNA MOURA SALDANHA

290 THARCIO ADELINO CERQUEIRA

291 THIAGO AUGUSTO DOS SANTOS

292 THIAGO BRITO GONÇALVES GUERRA

293 THIAGO CONRADO DE VASCONCELOS

294 THIAGO FREIRE DE OLIVEIRA

295 THIAGO SILVA PAIVA

296 THIAGO SOUZA PEREIRA DE BRITO

297 THIAGO VICENTE DE ASSUNÇÃO

298 TIAGO ARAÚJO DE PAULA LIMA

299 TIAGO MARQUES BRANDÃO

300 TIAGO MOY DA SILVA

301 TYHAGO ARAGÃO DIAS

302 VALBER DA SILVA GOMES

303 VALDENILSON SANTOS BARBOSA

304 VALDILENE OLIVEIRA DA SILVA

305 VALTER BEZERRA NÃO

306 VANESSA CORDEIRO CARVALHO

307 VICTOR ALVES SOARES

ORDEM CANDIDATO

308 VICTOR HUGO DE HOLANDA CAVALCANTI

309 VON IVISON MARIANO DE PAULO

310 WALERIA RIBEIRO LOPES

311 WALLAS SANTOS NASCIMENTO

312 WANDERSON SILVA DE JESUS

313 WELLINGTON DA COSTA SILVA RAMOS

314 WENDEL DOS SANTOS PEREIRA

315 WÉRIO RUAN SANTOS FERNANDES

316 YURI ALEXANDRE BARROS

317 YURI GONÇALVES MACEDO

318 YVENS PEREIRA DOS SANTOS

Petrolina, 25 de julho de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019